
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 91 «Центр инженерных технологий¬ 

(МОУ «Средняя школа № 91 «ИнТех¬) 
 

ПРИКАЗ 
 

14.12.2023          № 01-11/ 95-2  

 

О внесении изменений в перечень товаров, 
работ, услуг, закупки которых осуществляются 

у субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
В целях выполнения требований постановления Правительства Российской 

Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов 
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц¬    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – 

перечень), согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
2. Заместителю директора по УВР Виттих С.В. разместить перечень на 
официальном сайте муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 91 «Центр инженерных технологий¬ в сети Интернет в течении 5 рабочих 
дней после его утверждения. 
3. Главному бухгалтеру Мильто Л.В. разместить перечень в Единой 
информационной системе в сфере закупок (sakupki.gov.ru) в течении 5 рабочих 
дней после его утверждения. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                                        С.Н. Кангина   

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___¬ _____________ 2023г.      С.В. Виттих 

«___¬ _____________ 2023г.      Л.В. Мильто 



Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства 

Дата размещения сведений 

Заказчик 

Наименование 
заказчика: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 91 "ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

ИНН \ КПП: 7604374298 \ 760401001 

ОГРН: 1217600004071 

Место 
нахождения 
(адрес): 

150006, Ярославская область, г.о. ГОРОД ЯРОСЛАВЛЬ, Г 
ЯРОСЛАВЛЬ, ПРОЕЗД ДЯДЬКОВСКИЙ, ЗД. 8 

Период действия: с 01.01.2023 по 31.12.2023 

 

 

№ 
Классификация 

по ОКПД2 
Наименование товаров, работ, услуг 

1 10 Продукты пищевые 

2 86.21.10.120 
Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, по 
проведению диагностических процедур и постановке диагноза 

3 80.10.12.000 Услуги охраны 

4 25.99.12.112 
Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из 
нержавеющей стали 

5 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров 

6 31.01.12.110 
Столы письменные деревянные для офисов, административных 
помещений 

7 26.40.5 Части звукового и видеооборудования 

8 17.23.13.199 
Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не 
включенные в другие группировки 

9 22.29.25 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые 

10 25.99.23 

Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и 
аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из 
недрагоценных металлов 

11 25.99.22.130 
Подставки для печатей и аналогичное офисное и канцелярское 
оборудование металлическое, кроме офисной мебели 

12 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру 

13 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование 

14 17.23.13 

Журналы регистрационные, книги бухгалтерские, 
скоросшиватели (папки), бланки и прочие канцелярские 
принадлежности из бумаги или картона 

15 26.40.33 
Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или 
воспроизведения изображения 



16 32.99.53 
Приборы, аппаратура и модели, предназначенные для 
демонстрационных целей 

17 31.01.1 Мебель для офисов и предприятий торговли 

18 31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая 

19 43.99.90.190 
Работы строительные специализированные прочие, не 
включенные в другие группировки 

20 17.22 
Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные 
принадлежности 

21 32.99.53.110 Оборудование для обучения трудовым процессам 

22 31.01.12 Мебель деревянная для офисов 

23 31.01.11 Мебель металлическая для офисов 

24 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические 

25 26.20.15.000 

Машины вычислительные электронные цифровые прочие, 
содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из 
следующих устройств для автоматической обработки данных: 
запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода 

26 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности 

27 26.20.4 Блоки, части и принадлежности вычислительных машин 

28 17.1 Целлюлоза, бумага и картон 

29 13.96.17.190 
Материалы отделочные и аналогичные изделия прочие, не 
включенные в другие группировки 

30 43.33.10.000 Работы по облицовке полов и стен плитками 

31 20.59.11.130 Фотобумаги 

32 17.12.14.110 Бумага для печати 

33 46.3 
Услуги по оптовой торговле пищевыми продуктами, напитками и 
табачными изделиями 

34 47.62.20.000 
Услуги по розничной торговле писчебумажными и 
канцелярскими товарами в специализированных магазинах 

35 20.41.32.110 Средства моющие 

36 13.95.10.121 Ватины холстопрошивные хлопчатобумажные 

37 22.22.11.190 
Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена 
прочие 

38 13.92.21.120 Пакеты для упаковки готовых изделий 

39 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 

40 22.29.29.190 
Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие 
группировки 

41 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие 

42 20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки 

43 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

44 20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая 

45 20.41.32.121 Порошки стиральные 

46 20.41.32.113 Средства моющие для окон 

47 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли 

48 13.95.10.190 Изделия из нетканых материалов прочие, кроме одежды 



49 20.41.41.000 
Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в 
помещениях 

50 16.29.11.110 Инструменты, корпуса и рукоятки инструментов деревянные 

51 27.90.40.190 
Оборудование электрическое прочее, не включенное в другие 
группировки 

52 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру 

53 26.80.12.000 Носители данных оптические без записи 

54 32.99.53.130 Приборы, аппаратура и устройства учебные и демонстрационные 

55 13.92.15.120 Шторы для интерьеров 

56 10.11.31.110 Говядина замороженная 

57 10.12.10.110 
Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) 
охлажденное 

58 10.20.11.110 Филе рыбное свежее или охлажденное 

59 10.11.12.140 
Свинина парная, остывшая или охлажденная для детского 
питания 

60 10.11.31.150 
Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные 

для детского питания 

61 10.51.30.100 Масло сливочное 

62 10.51.40.300 Творог 

63 10.51.11.110 Молоко питьевое пастеризованное 

64 10.51.52.200 Сметана 

65 10.51.40.120 Сыры полутвердые 

66 10.51.40.170 Сыры плавленые 

67 10.11.31.130 Говядина и телятина замороженные для детского питания 

68 31.09.12.139 Мебель деревянная для столовой и гостиной прочая 

69 31.09.12.132 Столы журнальные деревянные 

70 31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом 

71 13.92.24.130 Пуфы 

72 10.81.12.110 
Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 
вкусоароматических или красящих добавок 

73 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот) 
74 01.11.75.110 Зерно гороха 

75 10.61.32.113 Крупа гречневая 

76 10.61.31.111 Крупа манная 

77 10.73.11.110 Макароны 

78 10.73.11.120 Вермишель 

79 10.61.32.116 Крупа перловая 

80 10.61.32.114 Пшено 

81 10.61.11.000 Рис шелушеный 

82 10.41.54.110 

Масло подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое 
химической модификации, расфасованное в потребительскую 
упаковку 

83 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 



84 10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие 

85 10.84.23.120 Ваниль обработанная 

86 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный 

87 10.84.12.150 Приправы и пряности смешанные 

88 10.89.13.130 Порошки пекарные готовые 

89 20.14.34.231 Кислота лимонная 

90 10.84.22.110 Перец черный дробленый или молотый 

91 10.84.30.110 Соль пищевая дробленая 

92 10.39.15.000 
Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты 
(кроме готовых блюд из овощей) 

93 10.39.21.120 
Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой 
обработке, замороженные 

94 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные 

95 10.84.23.110 Корица обработанная 

96 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром 

97 10.61.21.110 Мука пшеничная 

98 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные 

99 10.82.13.000 
Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих 
веществ 

100 10.81.20.190 Продукты сахарного производства побочные прочие 

101 10.83.13.120 
Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 
кг 

102 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные 

103 10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие 

104 10.39.17.112 Паста томатная 

105 10.39.17.190 

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или 
уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не 
включенные в другие группировки 

106 10.72.12.120 Печенье сладкое 

107 01.24.10.000 Яблоки 

108 01.23.12.000 Лимоны и лаймы 

109 01.23.14.000 
Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные 
гибриды цитрусовых культур 

110 01.13.12.120 Капуста белокочанная 

111 01.13.51.120 Картофель столовый поздний 

112 01.13.43.110 Лук репчатый 

113 01.13.41.110 Морковь столовая 

114 01.13.32.000 Огурцы 

115 01.13.34.000 Томаты (помидоры) 
116 01.13.49.110 Свекла столовая 

117 01.13.42.000 Чеснок 

118 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие 



119 80.10.12.200 

Услуги частных охранных организаций Эта группировка 
включает: - защиту жизни и здоровья граждан; - охрану объектов 
и (или) имущества (в том числе при его транспортировке); - 
консультирование и подготовку рекомендаций клиентам по 
вопросам правомерной 

120 10.20.11.112 Филе морской рыбы свежее или охлажденное 

121 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное 

122 10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей 

123 10.51.40.171 Сыры плавленые ломтевые без вкусовых наполнителей 

124 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное 

125 10.51.52.212 Сметана от 18,0% до 22,0% жирности 

126 10.51.40.313 

Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием 
ультрафильтрации и сепарирования) без вкусовых компонентов 
от 4% до 11% жирности 

127 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта 

128 10.71.12.121 Пирожные бисквитные 

 


